
 

 
 
 
 
 
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 
МУРАФСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

 
 

Н А К А З 
 
27.04.2021                                         с. Мурафа                                            № 36 
 
​​Про організоване закінчення 
​​2020/2021 навчального року  
​​у Мурафському ліцеї 
​​ 

Відповідно до частин третьої та четвертої статті 10, частини четвертої 
статті 38 Закону України «Про повну загальну середню освіту», наказів 
Міністерства освіти і науки України від 01 березня 2021 №268 «Деякі 
питання переведення учнів на наступний рік навчання», зареєстрованих в 
Міністерстві юстиції України 13 квітня 2021 року за №494/36116, 
№495/36117, від 16.04.2018 №367 «Про затвердження Порядку зарахування, 
відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів 
освіти для здобуття повної загальної середньої освіти», від 03 березня 2021 
року №273 «Про звільнення від проходження державної підсумкової атестації 
учнів, які завершують здобуття початкової та базової загальної середньої 
освіти, у 2020/2021 навчальному році», на виконання  листа Міністерства 
освіти і науки України від 27.04.2021 №1/9-218 «Про організоване 
завершення 2020/2021  навчального року та реалізацію Закону України «Про 
внесення змін до Розділу ІІ «Прикінцеві та перехідні положення» Закону 
України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, 
спрямованих на забезпечення додаткових соціальних та економічних гарантій 
у зв’язку з поширенням коронавірусної  хвороби (СОVІD -19)» (щодо 
окремих питань завершення 2020/2021 навчального року)», наказу 
Міністерства освіти і науки України від 12.10.2020 №1262 «Деякі питання 
проведення в 2020/2021 навчальному році державної підсумкової атестації 
осіб, які здобувають загальну середню освіту», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 20.11.2020 №1153/35436, 
н а к а з у ю: 

 
1. Завершити навчальний рік відповідно до структури, визначеної закладом 



 
 
на початку навчального року 

31.05.2021 
2. Завершити оформлення шкільної документації, зокрема заповнення 
класних журналів, особових справ. 
                                                                                                            До 01.06.2021 
3. Оформлення свідоцтв про здобуття базової середньої освіти, свідоцтв 
досягнень, табелів навчальних досягнень учнів завершити не пізніше 11 
червня 2021 року. 
4. На виконання наказу МОН від 03 березня 2021 року № 273 «Про 
звільнення від проходження державної підсумкової атестації учнів, які 
завершують здобуття початкової та базової загальної середньої освіти, у 
2020/2021 навчальному році» учнів 4-х та 9-х класів звільнити від 
проходження державної підсумкової атестації. У відповідних документах про 
освіту зробити запис «звільнений(а)». 
5. Заступнику директора з навчально – виховної роботи  Л.В’ЮННИК: 
1) Здійснювати контроль за організацією виконання освітньої програми, 
навчального плану та освітнього  процесу  

          Постійно  
2) Скласти і подати на затвердження графік проведення підсумкових 
контрольних робіт за ІІ семестр та за рік, для учнів, які навчаються 
дистанційно. 

       До 11.05.2021 
3) Розробити і затвердити графік видачі випускникам 9-х класів свідоцтв про 
здобуття базової середньої освіти з урахуванням необхідності дотримання 
протиепідеміологічних вимог. 
                                                                                                          До 25.05.2021 
4) Контролювати додержання вимог державних стандартів загальної 
середньої освіти та засвоєння учнями змісту кожного навчального предмета 
(інтегрованого курсу) в умовах карантину та після його завершення, 
використовуючи при цьому технології дистанційного навчання, та за рахунок 
ущільнення вивчення відповідного матеріалу після завершення карантину з 
організацією повторення окремих тем на початку наступного навчального 
року. 
                                                                                                                  Постійно  
6. Вчителям-предметникам: 
1) Спланувати кількість і обсяг завдань та контрольних робіт, враховуючи 
принцип здоров'я збереження, запобігаючи перевантаженню учнів.  

        До 11.05.2021 
2) Забезпечити всім учням доступ до підсумкових навчальних матеріалів та 
завдань шляхом використання різних засобів обміну інформацією.  

        До 11.05.2021 
3) Провести підсумкове річне оцінювання навчальних досягнень учнів, 
враховуючи результати оцінювання  за І семестр,  оцінювання під час 
навчання з використанням технологій дистанційного навчання.  



 
 
                                                                                                          До 25.05.2021 
4) При проведенні контрольних та підсумкових робіт керуватися 
затвердженим  графіком проведення контрольних робіт у ІІ семестрі 
                                                            Відповідно до терміну проведення роботи 
5) Організувати на початку 2021/2022 навчального року в 2-11-х класах 
проведення вхідного оцінювання учнів з метою діагностування рівня 
навчальних досягнень учнів за попередній рік та планування подальшої 
роботи із систематизації, узагальнення та закріплення навчального матеріалу, 
що вивчався учнями дистанційно.  

        До 11.09.2021 
6) Передбачити під час календарно-тематичного планування на 2021/2022 
навчальний рік суттєве збільшення навчального часу на узагальнення та 
закріплення навчального матеріалу за попередній рік. 

       Вересень 2021 
7) Для учнів 1-2-х класів початкової школи застосувати формувальне та 
підсумкове оцінювання.  

         Травень 2021 
8) Для учнів 3-4-х класів, учнів базової та профільної школи застосувати 
поточне, формувальне та підсумкове (тематичне, семестрове, річне) 
оцінювання.  

         Травень 2021 
9) Не допускати оприлюднення списку оцінок для всього класу.  

      Постійно  
10) Тематичні та семестрові підсумкові роботи, які було проведено в умовах 
навчання з використанням технологій дистанційного навчання під час 
карантину, записати в класний журнал  без зазначення дати їх проведення.  

    Після послаблення карантинних заходів 
13) Річне оцінювання виставити з урахуванням результатів оцінювання за 
перший та другий семестри навчального року. 

        До 25.05.2021 
7. Учителям 1-2 – х класів НУШ: 
1) Застосувати формувальне та підсумкове (завершальне) оцінювання, яке 
здійснити шляхом спостереження за поведінкою учнів у різних видах 
діяльності та відстеження динаміки успішності виконання ними навчальних 
завдань. 
                                                                                                          До 26.05.2021 
2) Завершальне підсумкове оцінювання здійснити шляхом заповнення 
свідоцтва досягнень учнів за результатами виконаних ними робіт та 
спостережень.  
                                                                                                           До 26.05.2021 
3) Заповнити другу частину свідоцтва досягнень, що складається з 
оцінювання предметних компетентностей. 
                                                                                                          До 31.05.2021 



 
 
 4) При здійсненні формувального оцінювання орієнтуватися на обов’язкові 
результати навчання та компетентності учнів початкової школи, визначені 
Державним стандартом початкової освіти і очікувані результати, зазначені в 
освітній програмі. 

                Постійно  
8. Учителям, які здійснюють навчання за індивідуальною формою в 6 класі 
підсумкове оцінювання здійснити з використанням технологій дистанційного 
навчання за процедурами, аналогічними до тих, що вказані вище.  
                                                                                                           До 26.05.2021 
9. Класним керівникам: 
1) Учням 1-8, 10 класів, які не планують навчатися в іншому закладі освіти, 
надіслати копії свідоцтв досягнень, табелів навчальних досягнень учнів 
електронною поштою або в інший спосіб, з подальшим врученням оригіналу 
документа у вересні 2021/2022 навчального року. 

        До 15.06.2021 
10.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 
В.о. директора                                                            Л.В’ЮННИК 
 
 
З наказом від 27.04.2021 № 36 ознайомлені: 
 
Давидич Наталія Миколаївна  
Тимченко Оксана Ігорівна  
Шопінська Людмила Миколаївна  
Цовма Людмила Михайлівна   
Мельник Олена Іванівна  
Базюра Валентина Василівна  
Ткаченко Костянтин Андрійович  
Сургай Віталій Володимирович  
В’юнник Олена Анатоліївна  
Гунько Наталія Семенівна  
Товкач Олександра Іванівна  
Чуйко Олена Вікторівна  
Кучеренко Валентина Миколаївна  
Бойченко Надія Миколаївна  
Дейнека Валентина Миколаївна  
Липова Валентина Миколаївна  
Бабак Неля Миколаївна  
Повідаш Наталя Леонідівна  
Кондратенко Варвара Миколаївна  
Андрейченко Наталія Семенівна  
Бабак Ірина Володимирівна  
В’юнник Марія Михайлівна  
Гончарова Ірина Олександрівна  
Рарог Надія Володимирівна  
Палєха Світлана Миколаївна  
Субота  Віта  Миколаївна  



 
 
Малько Ярослав Петрович  

 
 
 


